INDICAÇÃO Nº IND-034/2014 CONFORME PROCESSO-220/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 25/04/2014 17:00:41

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 28/04/2014

Lido Sessão: Ordinária de 28/04/2014

Lido por: Débora Geib

Solicita ao DAER informações acerca

do andamento do pedido de Indicação

n° 004/2013 Processo 055/2014.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe
Indicação ao DAER - Departamento Autônomo de Estradas de Rodagem,

solicitando informações acerca do andamento do processo protocolado sob
o n° 0157960435131, junto à este órgão, relativo à Indicação n° 004/2013

Processo 055/2013. Tal proposição solicitava melhorias junto ao acesso
para o Bairro Mazzurana, na VRS373 (estrada Várzea Grande/Serra
Grande), que seguem:

a. Recuo lateral para os veículos que precisam esperar para adentrar no
bairro;

b. Limpeza e roçada nas laterais da pista.

A solicitação de acompanhamento deste processo se deve às mesmas

preocupações relativas à segurança, levantadas na época do primeiro
pedido: Devido ao risco iminente de acidentes pela falta de espaço no
acostamento e também pela falta de visibilidade devido ao mato que está

"alto" nas laterais da pista, visto que o acesso fica localizado entre duas
curvas.

_________________
João Teixeira

Vereador PMDB